
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 67Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/587325, de 11/08/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula 
5951197/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública – Engenheiro 
Civil, como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a 
Empresa abaixo:

 CONTRATO EMPRESA OBJETO

030/2018 ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA 
E COMÉRCIO

Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com CBUQ, 
nos Municípios: Belém, Ananindeua, Marituba, Santa 

Bárbara do Pará, Santa Izabel do Pará, Benevides, Santo 
Antônio do Tauá, Barcarena/PA, total de 30 Km, no Estado 

do Pará

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupantes do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impe-
dimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeito retroativo a 
11/08/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 582583

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 600/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/587325, de 11/08/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrí-
cula 5913247/2, ocupantes do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, 
como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa 
abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

045/2016 ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA 
E COMÉRCIO

Contratação de empresa de engenharia, para recuperação 
e pavimentação asfáltica de vias urbanas com CBUQ, na 

região do Baixo Amazonas.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupantes do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi s-
calizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impe-
dimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeito retroativo a 
11/08/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 582594
PORTARIA Nº. 587/2020, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/587325, de 11/08/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula nº. 5946508/1, ocupante do Cargo Coordenador, como fi scal de obra 
referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

048/2018 ETEC EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA 
E COMÉRCIO

Recuperação e Pavimentação Asfáltica de vias
Urbanas com CBUQ, nos Municípios da Região de Integra-

ção do Tocantins, total de 50 Km no Estado do Pará.

II - DESIGNAR o servidor JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA, matrícula 
nº 5942371/3, ocupante do Cargo de Diretor, para acompanhar e fi scalizar, 
como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos 
legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeito retroativo a 
11/08/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 582592

PORTARIA Nº. 585/2020, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/587325, de 11/08/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, matrí-
cula 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de obra 
referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

053/2016 CONSTRUAMEC CONSTRUO AGRICULTURA 
MECANIZADA S/A

Recuperação e Pavimentação Asfáltica de vias urbanas 
com CBUQ, na região de Integração do CAETÉ.

II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrí-
cula nº. 5913247/2, ocupante do Cargo Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, aci-
ma descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeito retroativo a 
11/08/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 582581
PORTARIA Nº. 675/2020, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/726062, de 17/09/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 54197891/3, 
ocupante do Cargo Coordenador, como fi scal de obra referente ao Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

 CONTRATO EMPRESA OBJETO

061/2020 MAGNO BENTES ENGENHARIA LTDA - EPP
Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Ser-
viços de Engenharia para Implantação de Rede Coletora, ETE 
e Drenagem do Projeto TERPAZ, no Município de Belém/PA.

II - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1; Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, 
como suplente, a execução da Obra do Contrato, acima descrito, nos impe-
dimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 582467
PORTARIA Nº. 666/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/678944, de 04/09/2020, 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula 
595197/1, ocupante do Cargo Técnico de Gestão de Obras Públicas – En-
genheiro Civil, como fi scal de obra referente ao Contrato celebrado entre 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

060/2020 FENIX LOGÍSTICA, CÓMERCIO DE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS EIRELLI

Contratação de empresa especializada para Recuperação 
de rede de água danifi cada na Av. Independência do setor 

PAAR, no município de Ananindeua/PA

II - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula 54197891/3; 
Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, 
a execução da Obra do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais 
e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 582596
PORTARIA Nº. 576/2020, DE 17 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e


